
BOE núm. 122 Jueves 22 mayo 2003 4047

Municipal de Música dependiente del Patronat

Municipal d’Educació.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de

las Comunidades Europeas 11 de enero de 2003
Boletín Oficial del Estado 11 de febrero de 2003

Boletín Oficial de la Provincia 22 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 696.805,14
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de marzo de 2003.

b) Contratistas: Rock and Clássics Sociedad

Limitada; Casa Farràs Sociedad Limitada; Figueras

Internacional Seating Sociedad Anónima; Bec

Sociedad Anónima; Casamitjana Sociedad Limita-

da; S and T 96 Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 2 Instrumen-

tos percusión Rock and Clássics SL 29.398,00; lote

3 Instrumentos varios Casa Farràs SL 165.825,71;

lote 4 Instrumentos de cuerda Casa Farràs SL

950,13; lote 5 pianos segunda mano Rock and Clas-

sics SL 30.000,00; lote 6 butacas auditorio Figueras
Internacional Seating SA 151.313,60; lote 7 Cor-

tinas Bec SA 24.650,01; lote 8 Mobiliario mobil

y complementos Casamitjana SL 140.210,31; lote

9 Mobiliario fijo S and T 96 SL 90.916,92.

Terrassa, 6 de mayo de 2003.—Presidenta delegada

del Patronat Municipal d’Educació Maria Dolors

Puig Gasol.—20.282.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se convoca el concurso
público que a continuación se relaciona:
P-17/03 «Servicio de modelos en vivo para
la Facultad de Bellas Artes de la Universidad
Complutense de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: P-17/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de modelos

en vivo para la Facultad de Bellas Artes de la Uni-

versidad Complutense de Madrid.

b) División por lotes y número: —

c) Lugar de ejecución: Se estará a lo dispuesto
en el pliego de cláusulas administrativas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 1/9/03 al 30/6/04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 69.600,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.392,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2,

2a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Teléfono: 91-3943368.

e) Telefax: 91-3943416.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la finalización de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): —
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Se estará a lo dispuesto en

el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de junio de

2003, hasta las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: Se estará a lo
dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Complutense de

Madrid-Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Séneca, número 2

planta sótano.

3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.
e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-

gido): —

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2 (Sa-

la de Juntas, planta baja).

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 13 de junio de 2003.

e) Hora: 10,15 horas.

10. Otras informaciones. —

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del
adjudicatario. Cuando el contrato se adjudique a

más de una empresa, será mediante prorrateo.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso). —

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. —

Madrid, 20 de mayo de 2003.—El Gerente Gene-
ral, Dionisio Ramos Martínez.—&27.974.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se convoca el concurso
público que a continuación se relaciona:
P-19/03 «Edición de la Guía del Estudiante
de la Universidad Complutense de Madrid
para el curso académico 2003/2004».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: P-19/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Edición de la Guía

del Estudiante para la Universidad Complutense de

Madrid para el curso académico 2003/2004.

b) Número de unidades a entregar: Se estará

a lo dispuesto en el pliego de cláusulas adminis-
trativas.

c) División por lotes y número: A la totalidad.

d) Lugar de entrega: Se estará a lo dispuesto

en el pliego de cláusulas administrativas.

e) Plazo de entrega: Se estará a los dispuesto

en el pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 29.000,00 euros.
5. Garantía provisional. 580,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2,

2a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Teléfono: 91-3943368.
e) Telefax: 91-3943416.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la finalización de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Se estará a lo dispuesto en el pliego

de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de junio de

2003, hasta las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: Se estará a lo

dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Complutense de

Madrid-Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Séneca, número 2
planta sótano.

3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-

tes.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-

gido): —

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Complutense de

Madrid.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2 (Sa-

la de Juntas, planta baja).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de junio de 2003.

e) Hora: 10,30 horas.

10. Otras informaciones. —

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del

adjudicatario. Cuando el contrato se adjudique a

más de una empresa, será mediante prorrateo.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso). —
13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. —.

Madrid, 20 de mayo de 2003.—El Gerente Gene-

ral, Dionisio Ramos Martínez.—&22.972.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se convoca Concurso Público para
contratación de obras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: 90/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de ejecución

de Edificio para Departamentos y otras dependen-

cias en la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni-

versidad de Granada.

d) Plazo de ejecución (meses): 12 meses.



4048 Jueves 22 mayo 2003 BOE núm. 122

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 2.213.775,38.— euros, IVA incluido.
5. Garantía provisional. 44.275,51.—euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Gestión

Patrimonial.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía n.o 2, planta 2.a

c) Localidad y código postal: Granada, 18071.

d) Teléfono: 958 24 30 49 y 958 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día de la publicación del pre-

sente anuncio en el «B.O.E.» y hasta la fecha en

que termine el plazo para la presentación de pro-

posiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo C, subgrupo completo, cate-
goría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días

naturales a partir del siguiente al de su publicación

en el «B.O.E.». Caso de coincidir en sábado o festivo

se prorrogará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La prevista en
el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad

de Granada.

2. Domicilio: Calle Cuesta del Hospicio s/n.

3. Localidad y código postal: Granada, 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Edificio Admi-
nistrativo.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 2 planta 2ª.

c) Localidad: Granada.

d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a aquel en

que finalice el plazo para la presentación de ofertas.

Caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará

al día hábil siguiente.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del

adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

http://www.ugr.es/local/servcon

Granada, 24 de abril de 2003.—El Rector, David

Aguilar Peña.—22.987.

Resolución de la Universidad de Jaén para la
adjudicación de la obra de adecuación y
reforma de las plantas baja y semisótano
del Colegio Mayor «Domingo Savio».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Jaén.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Adecuación y Refor-

ma de las plantas baja y semisótano del Colegio

Mayor «Domingo Savio».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 10 de

febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 492.160,95.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de marzo de 2003.
b) Contratista: Juan Bueno y Cía, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 481.530,27 Euros.

Jaén, 15 de mayo de 2003.—El Rector, Luis Parras

Guijosa.—&21.075.

Resolución de la Universidad de Jaén por la
que se anuncia concurso para la obra de
reforma en el edificio B de la Escuela Uni-
versitaria Politécnica de Linares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Jaén.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de reforma en

el edificio B de la Escuela Universitaria Politécnica

de Linares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 175.377,48.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Jaén (Información).

Edificio Rectorado.

b) Domicilio: Campus Las Lagunillas s/n.

c) Localidad y código postal: 23071 Jaén.
d) Teléfono: 953 012121.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo C completo, Categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de

admisión de ofertas terminará a los veintiséis días

naturales a contar desde el siguiente al de su publi-

cación en el B.O.E.

b) Documentación a presentar: Se presentarán
tres sobres cerrados señalados con las letras A),

B) y C) en los términos y con el contenido espe-

cificado en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Jaén (Registro Gene-

ral).

2. Domicilio: Campus Las Lagunillas s/n.

3. Localidad y código postal: 23071 Jaén.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Jaén.

b) Domicilio: Campus de Las Lagunillas s/n.

c) Localidad: Jaén.

d) Fecha: Se comunicará a los licitantes con

cuarenta y ocho horas de antelación.

e) Hora: Se comunicará a los licitantes.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del

adjudicatario los gastos que se originen por las publi-

caciones de todo lo relacionado con el concurso.

Jaén, 16 de mayo de 2003.—El Rector, Luis Parras

Guijosa.—21.479.

Resolución de fecha 15 de mayo de 2003, de
la Universidad de Las Palmas de Gran Cana-
ria, por la que se convoca el concurso público
de suministro de Equipamiento de Mobi-
liario del Aulario de Ciencias de la Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Las Palmas de

Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: sum/eqmobaulsa-

lud/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: suministro de equi-

pamiento de mobiliario del Aulario de Ciencias de

la Salud.

b) Número de unidades a entregar: se estará

a lo dispuesto en el pliego de cláusulas adminis-

trativas.
c) División por lotes y número: dos lotes.

d) Lugar de entrega: Edificio del Aulario de

Ciencias de la Salud.

e) Plazo de entrega: dos meses contados a partir

de la notificación de la adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 212.600,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-

puesto tipo de licitación fijado para cada lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Patrimonio y Contra-

tación.
b) Domicilio: calle Murga, 21, planta 4.a

c) Localidad y código postal: 35003 Las Palmas

de Gran Canaria.

d) Teléfono: 928452765, 928453336,

928453350.

e) Telefax: 928453301.

f) Fecha límite de obtención de documentos
e información: hasta la fecha de finalización de

ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. se estará a lo dispuesto en el pliego

de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de junio
de 2003, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: contenido

sobres número 1, 2 y 3 según pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General (Servicios Admi-

nistrativos).

2. Domicilio: calle Murga, 21, planta 1.a

3. Localidad y código postal: 35003 Las Palmas

de Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): adjudicación

definitiva.

e) Admisión de variantes: cláusula 12.3.2 del

pliego.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Las Palmas de Gran

Canaria (Sala de Juntas de la Sede Institucional).


